

Diarienummer: 2024–2359

Klassificerings-ID: 3.5.2

Datum: 2024-08-20

Justitiedepartementet

ju.remissvar@regeringskansliet.se

SOU 2024:7 "Ett säkrare och mer tillgängligt fastighetsregister"

dnr Ju2024/00175

Myndigheten för digital förvaltning (Digg), som har i uppdrag att samordna och stödja den förvaltningsgemensamma digitaliseringen i syfte att göra den offentliga förvaltningen mer effektiv och ändamålsenlig, lämnar följande synpunkter på förslaget.

Digg välkomnar utredningens förslag till en mer modern lagstiftning där en utgångspunkt för utredningen varit bl.a. den digital strukturovandlingen i omvärlden, med åtföljande krav på den offentliga förvaltningen avseende bl.a. förmågan att nå fler användare av informationen digitalt, förmågan att uppnå hög grad av interoperabilitet och därmed användbarhet för informationen och förmågan att anpassa verksamheten till den effektivisering som möjliggörs genom teknikutvecklingen.

Digg delar också utredningens bedömning att genom att ersätta den nuvarande regleringen av fastighetsregistret med två nya lagar sker förtydliganden avseende bl.a. ansvar som ger positiva konsekvenser för skyddet av den personliga integriteten och upprätthållandet av kraven på informationssäkerhet samt säkerhetsskydd för verksamheten.

Övriga synpunkter

I förslaget till lag om fastighetsregister och elektroniskt tillhandahållande av fastighetsinformation finns i 3 kap 4 § en ny bestämmelse med rubriken "Medborgartjänster". Av bestämmelsen framgår bl.a. att Lantmäteriet ska erbjuda s.k. medborgartjänster för allmänheten om det är nödvändigt för att göra det möjligt för allmänheten att ta del av och kontrollera uppgifter om enskilda fastigheter. I författningskommentaren anges bl.a. att paragrafen saknar direkt motsvarighet i den nuvarande lagen (2000:224) om fastighetsregister samt att med medborgartjänst avses en e-tjänst som tillhandahålls av en myndighet för allmänheten.

Digg känner inte till att "medborgartjänster" används i den betydelsen som utredningen anger, dvs. e-tjänst som tillhandahålls av en myndighet för allmänheten. Digg ser det därför som önskvärt att det i den nya bestämmelsen tydligt anges att bestämmelsen avser e-tjänster som Lantmäteriet ska

tillhandahålla till allmänheten. Om "medborgartjänster" används som ett begrepp bör det definieras i en inledande bestämmelse så att det blir tydligt vad bestämmelsen avser.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Anna Eriksson. I den slutliga handläggningen har också senior rådgivare Mats Snäll, rättschef Linn Kempe och avdelningschef tillika ställföreträdande generaldirektör Chanett Edlund deltagit. Föredragande har varit juristen Britt-Marie Jönson.



Anna Eriksson